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gمزیــت‌اختصاصی‌مــدارس‌امــام‌رضا
نهادینه‌سازی‌سبک‌زندگی‌اسلامی‌بر‌محور‌قرآن‌
و‌اهل‌بیت‌gبه‌ویژه‌سیره‌رضوی‌با‌نگاه‌به‌مسائل‌

امروز‌و‌آیندة‌جامعه‌است.‌
بنیاد‌فرهنگی‌رضوی‌دارای‌19واحد‌آموزشی‌دخترانه‌و‌پسرانه‌
در‌مقطع‌پیش‌دبستانی‌تا‌متوسطه‌دوم‌در‌سطح‌شهرهای‌
مشهد،‌چناران‌و‌سرخس‌و‌یک‌پژوهش‌سرای‌دانش‌آموزی‌
است‌که‌با‌بهره‌مندی‌از‌900نفر‌کادر‌اجرایی‌و‌مربیان‌مجرب‌
آموزشــی‌و‌تربیتی‌به‌بیش‌از‌7هزار‌دانش‌آموز‌خدمت‌ارائه‌
می‌کند.‌این‌بنیاد،‌طی‌یک‌ساله‌اخیر‌طرح‌ها‌و‌ویژه‌برنامه‌های‌
گوناگونی‌متناسب‌با‌نیازها‌و‌منطبق‌با‌سند‌ملی‌تحول‌بنیادین‌
آموزش‌و‌پرورش‌برنامه‌ریزی‌کرده‌و‌به‌اجرا‌گذاشته‌است‌که‌
آثار‌و‌نتایج‌برخی‌از‌آنها‌در‌بازه‌زمانی‌یک‌سال‌اخیر‌قابل‌رؤیت‌

و‌الگوبرداری‌است:‌‌

هویت‌سازی‌دینی،‌ملی‌و‌انقلابی

از دیگر اولویت های این بنیاد »تعمیق تربیت و آداب اســلامی و 
تقویت اعتقاد و التزام به ارزش های انقلاب اسلامی« در دانش آموزان 
مدارس امام رضاg است که در متن سند ملی تحول آموزش و 
پرورش بر آن تأکید و طی یک سال اخیر از مسیر اقدامات متنوعی 

تحقق آن را دنبال شده است. 

احیای معاونت پرورشی و تربیت بدنی و توجه ویژه به امر تربیت 
اســلامی از جمله نخســتین اقدامات در جهت تسهیل مسیر 
هویت سازی دینی، ملی و انقلابی دانش آموزان در سال تحصیلی 
جاری بود که خود منشأ اقدامات دامنه داری در حوزه های پرورشی 
و تربیتی مدارس دخترانه و پســرانه امام رضا شد. اجرای طرح 
تحقیق محور »فهم قرآن در مدارس ابتدایی امام رضا« از ابتدای 
سال تحصیلی برای 25۰۰دانش آموز در ۳واحد ابتدایی دخترانه 
و پسرانه این مدارس از مهمترین این اقدامات بوده است؛ طرحی 
که قرار است جهت تازه ای به انتقال و فهم معارف قرآنی به نسل نو 

ببخشد. 
از آنجا که نسبت به آشــنایی و درونی سازی مفاهیم زندگی ساز 
نهج البلاغه توجه لازم مبذول نشده، بنیاد فرهنگی رضوی مبتنی 
بر بررسی های کارشناسی، طرح ملی »نهضت نهج البلاغه« را نیز 
از آغاز ســال تحصیلی در مدارس امام رضا به اجرا درآورده است. 
در مرحله نخست، طرح »نهضت جهانی نهج البلاغه خوانی« تحت 
عنوان »استیلا« شامل خوانش حکمت ها توسط همه دانش آموزان 
مقاطع متوسطه اول و دوم مدارس دخترانه امام رضاg آغاز شد. 
بنیاد فرهنگی رضوی با اقداماتی از جمله برگزاری کارگاه فنون 
تدریس نهج البلاغه برای مربیان و شبیه سازی تدریس کلاسی و 
نیز سفارش ۱745جلد کتاب نهج البلاغه، در مسیر اجرای این طرح 

گام برداشته است. 
همچنین ضمن احیای هیئات دانش آموزی »ابناء الرضا« و »بنات 
الرضا« پس از دو سال کرونایی، به عنوان یکی از مهمترین اقدامات 
بنیاد فرهنگی رضوی در مسیر فرهنگ سازی جهاد تبیین بین 
نوجوانان و جوانان، بیش از 5۰کرســی آزاداندیشــی، برگزاری 
بیش از 7۰جلســه آموزش خانواده با موضوعات گوناگون، توجه 
به توانمندسازی و تربیت سیاسی از طریق پاسخ به سؤالات روز 
دانش آموزان در ضمن برپایی بیش از 4۰برنامــه تریبون آزاد و 
تشکیل ۱۰۰جلسه پرسش و پاسخ به صورت کلاسی و گروهی با 
حضور اساتید حوزه و دانشگاه و فعالان حوزه تربیتی در این مدارس 

برگزار شد. 
۱6آیین تشییع پیکر شهدای گمنام با حضور دانش آموزان و کادر 
مدارس دخترانه و پسرانه امام رضاg، ۱4هزار نفرساعت محفل 
و 2۱هزار نفرساعت مجلس قرآنی در طول ماه مبارک رمضان در 
حرم مطهر رضوی، تشرف هفتگی مدارس به حرم مطهر حضرت 
رضاg، احیای روضه های خانگی ماه محرم در ایام کرونا، از جمله 

مصادیق این رویکرد بنیاد فرهنگی رضوی است. 
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